
 

 C O M U N E  D I  S A N  B E R N A R D I N O  V E R B A N O  
   P r o v i n c i a  d e l  V e r b a n o  C u s i o  O s s o l a  

 

S P O R T E L L O  U N I C O  D E L L ’ E D I L I Z I A  
 
 

COPIA 
         

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO TECNICO 
n. 10 del 11.11.2013 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRESE 
FOTOGRAFICHE AEREE DITTA GISTER GEOMATICA S.A.S. – CIG N. 
ZFA0C67D81. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio del 
Settore Tecnico; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario dotare l’Ufficio Tecnico Comunale di talune prese 
fotografiche aeree al fine di condurre operazioni di verifica ed accertamento edilizio; 
 

CONSIDERATO che l’unica ditta in possesso ed in grado di fornire quanto sopra esposto risulta essere 
la Ditta Gister Geomatica s.a.s., con sede a Verbania in c.so Cairoli 46, già consulente dell’Ente 
scrivente; 
 

VISTO che la Ditta medesima aveva trasmesso preventivo in data 08.11.2013, risultando l'importo 
complessivo di Euro 450,00 (I.V.A. compresa) per la fornitura di n. 3 prese fotografiche aeree; 

 
RITENUTO di procedere con l’acquisto di n. 3 prese fotografiche aeree, ad un importo complessivo di 
Euro 450,00 (I.V.A. compresa), presso la ditta Gister Geomatica s.a.s., con sede a Verbania in c.so 
Cairoli 46; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 è stato approvato con D.C.C. del 07.11.2013; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare incarico alla Ditta Gister Geomatica s.a.s., con sede a Verbania in c.so Cairoli 46, per la 
fornitura di n. 3 prese fotografiche aeree, ad un importo complessivo di Euro 450,00 (I.V.A. compresa) 
ed alle condizioni contenute nel preventivo suddetto; 
 
2. di impegnare la relativa spesa di Euro 450,00 all’Intervento 1.01.06.03 cap. 1 del bilancio di 
previsione; 



 
 

3. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
         

Dalla sede Comunale, lì 11.11.2013 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
           
        Responsabile del Servizio 
       ( G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a )  

       f.to G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a  

  
 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì 18.11.2013 

 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ( R a g .  T a n i a  G i a n i )  
                                                      f.to R a g .  T a n i a  G i a n i  
 

*************************************************** ************************************ 
Copia conforme all'originale 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           ( G e o m .  A n d r e a  B e r e t t a )   

 


